
 

REVITALIZACE PR  
U SEDMI RYBNÍKŮ - DPS 

 
 

 

 

I. Zpráva o rozborech rybničního 
sedimentu a přebytečné zeminy 

 

září 2016 
 

 
 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba 
akciová společnost 

Nábřežní 4, Praha 5, 150 56 





 VODOHOSPODÁŘSKÝ ROZVOJ A VÝSTAVBA  
 akciová společnost 
 150 56 Praha 5 - Smíchov, Nábřežní 4   
 DIVIZE 02 
  
 tel: 257 110 354,   fax: 257 319 398 
 e-mail: holecek@vrv.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY  
 

REVITALIZACE PR U SEDMI RYBNÍKŮ 
 
 
 

I. Zpráva o rozborech rybničního sedimentu a přebytečné 
zeminy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Zpracoval:  Ing. Miroslav Holeček, Ph.D. 
            
   
 
     Schválil:  Ing. Jan Cihlář 
        ředitel divize 02 
 
 
 
 
 V Praze, dne 19. 9. 2016 

mailto:holecek@vrv.cz


  



REVITALIZACE PR U SEDMI RYBNÍKŮ  
Dokumentace pro provádění stavby 
Zpráva o rozborech sedimentů a zeminy 

 
OBSAH 
 

A Sediment ze zátop rybníků ................................................................................... 1 
A.1 Souhrn provedených rozborů ................................................................................. 1 
A.2 Rozbory provedené v rámci DUR (etapa 1) ............................................................ 1 
A.3 Do-rozbory provedené v rámci DPS (etapa 2) ........................................................ 5 
A.4 Do-rozbory provedené v rámci DPS (etapa 3 - výluhy) ........................................... 7 
A.5 Navržené nakládání s vytěženými sedimenty ......................................................... 7 

B Přebytečná zemina .............................................................................................. 8 

C Přílohy .................................................................................................................. 9 
C.1 Etapa 1 – výsledky rozborů, osvědčení o akreditaci, průvodní listy ........................ 9 
C.2 Etapa 2 – výsledky rozborů, osvědčení o akreditaci, průvodní listy ........................ 9 
C.3 Etapa 3 – výsledky rozborů, osvědčení o akreditaci, průvodní listy ........................ 9 
C.4 Protokoly a rozbory výkopové zeminy, průvodní listy ............................................. 9 

  



REVITALIZACE PR U SEDMI RYBNÍKŮ  
Dokumentace pro provádění stavby 
Zpráva o rozborech sedimentů a zeminy 

 

 Zakázka 2760/002 2016  1 

A Sediment ze zátop rybníků 

 

A.1 Souhrn provedených rozborů 

1. Etapa 1: V průběhu zpracování DUR a DSP byly provedeny rozbory směsných 
vzorků ze zátop rybníků dle přílohy 9 v té době platného zákona o odpadech 
185/2001 Sb. a dle přílohy 1 vyhlášky 257/2009 SB.. (používání sedimentů na ZPF) 

2. Etapa 2: V souvislosti s novelou zákona (10/2015), kdy byla zrušena příloha 9 platná 
pro využívání sedimentů na povrch terénu, byly provedeny doplňující rozbory (EOX, 
ekotoxicita) a dále byl proveden detailní do-průzkum prvků (Kadmium, uhlovodíky) 

3. Etapa 3: Byly provedeny výluhy sedimentu ze zátopy Prázdného rybníka 

 

A.2 Rozbory provedené v rámci DUR (etapa 1) 

Odběry a rozbory sedimentů zajistila subdodávkou společnost orientovaná na problematiku 
nakládání s odpady SVEC Consulting, s.ro., v rámci zpracování dokumentace pro územní 
řízení (2010/2011). Vzhledem k rozsahu stavby (cca 5 500 m3, viz Tab. 1) se předpokládalo 
využití sedimentu na povrch terénu dle přílohy 9 zákona o odpadech (ta byla v 10/2015 
zrušena). Možnost využití sedimentu na ZPF byla opuštěna zejména z těchto důvodů: 

 na začátku zpracování DUR byli osloveni někteří vlastníci (rozlehlejších) okolních 
pozemků. Ti však na žádost o souhlasné stanovisko nereagovali, popř. pouze 
telefonicky. 

 S ohledem na vyhlášku 257/2009 Sb., přílohu 5 by byly potřeba na rozprostření 
sedimentu plochy značného rozsahu. Příloha 5 definuje max. aplikační dávku dle 
textury půdy a sedimentu (dle vyhlášky je max. mocnost 10 cm, dle přílohy 5 jsou 
však tyto hodnoty po přepočtu ještě nižší). Pop přepočtu (Tab. 2) se potřebná plocha 
na rozprostření 1 m3 odvodněného sedimentu (o uvažované objemové hmotnosti 1,5 
t/m3) pohybuje od 20 m2 do 50 m2. To je při objemu dle Tab. 1 108 860 m2 – 272 150 
m2 (10,9 – 27,2 ha). 

Přepočet byl proveden dle tohoto vzorce: 

  
][1 2

dim,

mx

V

ha

MAD entuse
  , 

 kde MAD je max. aplikační dávka sedimentu na 1 ha (10 000 m2), V,sedimentu je 
 objemová hmotnost sušiny sedimentu (tuny/m3). Úpravou lze v závislosti na MAD a 
 objemové hmotnosti sedimentu zjistit potřebu plochy pro odbahnění 1 m3 
 sedimentu (Tab. 2). 

 sedimenty z největších rybníků (Velký Vydýmač, Prostřední rybník, Prázdný rybník) 
nevyhověly vyhlášce 257/2009 Sb., příloze 1 (kadmium). Sediment z Malého 
Vydýmače má zvýšený obsah Beryllia a Zinku ve vztahu k příloze 3 vyhlášky 
257/2009 Sb. Proto by dále musela být testována půda, na kterou by mohl být 
sediment ukládán a aplikační dávka by musela respektovat směšovací rovnici tak, 
aby po aplikaci sedimentu např. v případě Beryllia nedošlo k jeho zvýšení v půdě nad 
2 mg/kg (limit pro běžné půdy, sediment obsahuje 4,27 mg/kg, limit je 5 mg/kg). 

 zástupce Městského úřadu Cheb, OŽP, (místně příslušný orgán ochrany ZPF, který 
je povolujícím orgánem, ing. Faroouqui) nebyl aplikaci sedimentu na ZPF nakloněn a 



REVITALIZACE PR U SEDMI RYBNÍKŮ  
Dokumentace pro provádění stavby 
Zpráva o rozborech sedimentů a zeminy 

 

 Zakázka 2760/002 2016  2 

s ohledem na výše uvedené by mohl nakládání se sedimentem procesně 
zkomplikovat (důsledné znění vyhlášky – požadavky na: a) testy ekotoxicity dle 
přílohy 4, b) požadavek na prokázání, že nedojde ke zhoršení fyzikálních, 
chemických nebo biologických vlastností půdy, c) testování před a po vytěžení 
sedimentu => při realizaci by se mohlo ukázat, že sediment na ZPF vlastně použít 
nelze (teoreticky se kvalita sedimentu může zhoršit) ). 

 

Výsledky rozborů (etapy 1, 2010) jsou uvedeny v Tab. 3 až Tab. 6. Pro úplnost je ponecháno 
i porovnání s původně platnou přílohou 9 zákona o odpadech. Červeně jsou označeny 
překročené limity ve vztahu k příloze 9 zákona o odpadech (vyloučení využití sedimentu na 
povrch terénu i na ZPF), oranžově jsou označeny překročené limity ve vztahu k příloze 1 
vyhlášky 257/2009 Sb. (vyloučení využití sedimentu na ZPF), modře jsou označeny 
překročené limity ve vztahu k příloze 3 vyhlášky 257/2009 Sb. (nutnost testovat půdu, na 
kterou by měl být sediment ukládán). 
 

Tab. 1 Odbahnění rybniční soustavy – souhrn 

Rybník 
Vypočtený objem zvodnělého 
sedimentu (Vro = 1 200 kg/m

3
] 

Předpokládaný objem odvodněného 
sedimentu (Vro = 1 500 kg/m

3
) Etapa 

Velký Vydýmač 0 0 1 

Malý Vydýmač 896 717 1 

Prostřední rybník 2 112 1 689 2 

Prázdný rybník 1 970 1 576 1 

Hliněný rybník 1 826 1 461 2 

Etapa 1 2 866 2 293   

Etapa 2 3 937 3 150   

CELKEM 6 804 5 443   

 

 
Obr. 1 Příloha 5 vyhlášky 257/2009 Sb. 

 
Tab. 2 Potřeba plochy [m2] na odbahnění 1 m3 sušiny sedimentu při různých maximálních 

aplikačních dávkách dle přílohy 5 vyhlášky 257/2009 Sb. 

Objemová hmotnost sušiny [t/m3] 
Možná dávka [t/ha] 

300 450 600 750 

1,5 50 33 25 20 

 
Tab. 3 Porovnání zjištěných hodnot s limitním obsahem rizikových prvků – Velký Vydýmač 

Sledovaný rizikový prvek 

Příloha 9 
Zákona 

185/2001 

Vyhl. 
257/2009 
příloha 1 

Vyhl. 257/2009 příloha 3 
(limity půdy, na kterou má 

být sediment uložen) 
zjištěné hodnoty 
(Velký Vydýmač) 

      běžné lehké   

   limit (mg/kg  sušiny) mg/kg  



REVITALIZACE PR U SEDMI RYBNÍKŮ  
Dokumentace pro provádění stavby 
Zpráva o rozborech sedimentů a zeminy 

 

 Zakázka 2760/002 2016  3 

  limit limit limit limit   

Zn 600 300 120 105 377 

Ni 80 80 50 45 12.2 

Pb 100 100 60 55 31.3 

As 30 30 20 15 7,14 

Cu 100 100 60 45 15,4 

Hg 0.8 0.8 0.3 0.3 0,124 

Cd 2.5 1 0.5 0.4 3,11 

V 180 180 130 120 17,4 

Co 30 30 30 20 6,94 

Ba 600       111 

Be 5 5 2 1.5 7,91 

AOX 30       39 

uhlovodíky C10-C40 300 300     479 

trichlorethylen 0.05       <0,03 

tetrachlorethylen 0.05       <0,03 

BTEX 0.4 0.4     <0,10 

PAU 6 6 1 1 4,76 

PCB 0.2 0.2 0.02 0.02 <0,10 

Cr   200 90 55   

DDT (včetně metabolitů)   0.1       

Obsah skeletu 2-4 mm   30%       

Obsah skeletu nad 4 mm   2%       

 
Tab. 4 Porovnání zjištěných hodnot s limitním obsahem rizikových prvků – Malý Vydýmač 

Sledovaný rizikový prvek 

Příloha 9 
Zákona 

185/2001 

Vyhl. 
257/2009 
příloha 1 

Vyhl. 257/2009 příloha 3 
(limity půdy, na kterou má 

být sediment uložen) 
zjištěné hodnoty 
(Malý Vydýmač) 

      běžné lehké   

   limit (mg/kg  sušiny) mg/kg  

  limit limit limit limit   

Zn 600 300 120 105 137 

Ni 80 80 50 45 8,77 

Pb 100 100 60 55 26,7 

As 30 30 20 15 4,26 

Cu 100 100 60 45 12,8 

Hg 0.8 0.8 0.3 0.3 0,079 

Cd 2.5 1 0.5 0.4 0,91 

V 180 180 130 120 9,87 

Co 30 30 30 20 3,79 

Ba 600       67,0 

Be 5 5 2 1.5 4,27 

AOX 30       22 

uhlovodíky C10-C40 300 300     243 

trichlorethylen 0.05       <0,03 

tetrachlorethylen 0.05       <0,03 

BTEX 0.4 0.4     <0,10 

PAU 6 6 1 1 <0,50 

PCB 0.2 0.2 0.02 0.02 <0,10 



REVITALIZACE PR U SEDMI RYBNÍKŮ  
Dokumentace pro provádění stavby 
Zpráva o rozborech sedimentů a zeminy 

 

 Zakázka 2760/002 2016  4 

Cr   200 90 55   

DDT (včetně metabolitů)   0.1       

Obsah skeletu 2-4 mm   30%       

Obsah skeletu nad 4 mm   2%       

 
Tab. 5 Porovnání zjištěných hodnot s limitním obsahem rizikových prvků  
– Prostřední rybník a Prázdný rybník (směsný vzorek pro oba rybníky) 

Sledovaný rizikový prvek 

Příloha 9 
Zákona 

185/2001 

Vyhl. 
257/2009 
příloha 1 

Vyhl. 257/2009 příloha 3 
(limity půdy, na kterou má 

být sediment uložen) 

zjištěné hodnoty 
(Prostřední a 

Prázdný rybník) 

      běžné lehké   

   limit (mg/kg  sušiny) mg/kg  

  limit limit limit limit   

Zn 600 300 120 105 95,6 

Ni 80 80 50 45 9,31 

Pb 100 100 60 55 38,9 

As 30 30 20 15 3,06 

Cu 100 100 60 45 13,8 

Hg 0.8 0.8 0.3 0.3 0,096 

Cd 2.5 1 0.5 0.4 1,85 

V 180 180 130 120 12,3 

Co 30 30 30 20 3,85 

Ba 600       60,3 

Be 5 5 2 1.5 4,87 

AOX 30       28 

uhlovodíky C10-C40 300 300     293 

trichlorethylen 0.05       <0,03 

tetrachlorethylen 0.05       <0,03 

BTEX 0.4 0.4     <0,10 

PAU 6 6 1 1 0,72 

PCB 0.2 0.2 0.02 0.02 <0,10 

Cr   200 90 55   

DDT (včetně metabolitů)   0.1       

Obsah skeletu 2-4 mm   30%       

Obsah skeletu nad 4 mm   2%       

 
Tab. 6 Porovnání zjištěných hodnot s limitním obsahem rizikových prvků – Hliněný rybník 

Sledovaný rizikový prvek 

Příloha 9 
Zákona 

185/2001 

Vyhl. 
257/2009 
příloha 1 

Vyhl. 257/2009 příloha 3 
(limity půdy, na kterou má 

být sediment uložen) 
zjištěné hodnoty 
(Hliněný rybník) 

      běžné lehké   

   limit (mg/kg  sušiny) mg/kg  

  limit limit limit limit   

Zn 600 300 120 105 27,2 

Ni 80 80 50 45 9,06 

Pb 100 100 60 55 7,57 

As 30 30 20 15 1,18 

Cu 100 100 60 45 7,16 



REVITALIZACE PR U SEDMI RYBNÍKŮ  
Dokumentace pro provádění stavby 
Zpráva o rozborech sedimentů a zeminy 

 

 Zakázka 2760/002 2016  5 

Hg 0.8 0.8 0.3 0.3 0,020 

Cd 2.5 1 0.5 0.4 0,32 

V 180 180 130 120 <5,00 

Co 30 30 30 20 4,36 

Ba 600       29,3 

Be 5 5 2 1.5 1,63 

AOX 30       <10 

uhlovodíky C10-C40 300 300     <100 

trichlorethylen 0.05       <0,03 

tetrachlorethylen 0.05       <0,03 

BTEX 0.4 0.4     <0,10 

PAU 6 6 1 1 <0,50 

PCB 0.2 0.2 0.02 0.02 <0,10 

Cr   200 90 55   

DDT (včetně metabolitů)   0.1       

Obsah skeletu 2-4 mm   30 %       

Obsah skeletu nad 4 mm   2 %       

 

Vzhledem k zjištěné kontaminaci sedimentu Velkého Vydýmače byly návrhy na odbahnění 
tohoto rybníka opuštěny (nadlimitní obsah Kadmium, Beryllium, AOX, uhlovodíky C10-40). 

Detailní výsledky rozborů (odběry akreditovanou osobou, rozbory v akreditované laboratoři) 
jsou uvedeny v příloze C.1. 

 

A.3 Do-rozbory provedené v rámci DPS (etapa 2) 

V průběhu zpracování DPS (doba zpracování se výrazně komplikovala z důvodu projednání) 
došlo k novele zákona 185/2001 Sb. (o odpadech). V souvislosti s možnostmi nakládání se 
sedimenty bylo nejvýznamnější změnou zrušení přílohy 9, která upravovala podmínky pro 
možnost využití sedimentu na povrchu terénu, a to mimo dikci zákona o odpadech. To 
znamená od účinnosti novely je sediment v drtivé většině případů odpadem a musí s ním bát 
nakládáno dle zákona a jeho prováděcích vyhlášek. Zejména se jedná o přílohy 10 vyhlášky 
294/2005 Sb. (o podmínkách ukládání odpadů skládky a jejich využití na povrch terénu). To 
znamená, že od účinnosti novely při využití sedimentů na povrch terénu platí obdobné 
podmínky jako pro přebytečnou výkopovou zeminu. K datu zpracování této zprávy je již více 
než rok připravována, diskutován, připomínkována apod. i novela vyhlášky 294/2005 Sb. Ta 
by se měla podstatně dotknout i přílohy 10. 

Odběry a rozbory sedimentů v etapě 2 zajistila subdodávkou opět společnost SVEC 
Consulting, s.ro. Předmětem průzkumů etapy 2 bylo: 

1. rozbory ekotoxicity dle Tab. 10.2 pro všechny 4 rybníky (1. bezejmenný rybník – Malý 
Vydýmač, 2. Prostřední rybník, 3. Prázdný rybník, 4. Hliněný rybník) 

2. rozbory EOX dle požadavku Tab. 10.1 pro výše uvedené 4 rybníky (doplnění 
původních rozborů tak, aby byl pokryt rozsah rozborů požadovaných přílohou 10 
vyhlášky 294/2005 Sb.) 

3. detailní do-průzkum Kadmia, samostatně Pro Prostřední rybník a pro Prázdný rybník. 
Navržený plán vzorkování byl 9 ks vzorků v horizontálním směru (viz Obr. 2 a Obr. 3). 

4. protože v rámci testování možnosti uložení sedimentu na ZPF byl překročen obsah 
uhlovodíků C10-C40, byl proveden i detailní do-průzkum tohoto ukazatele tak, aby byl 



REVITALIZACE PR U SEDMI RYBNÍKŮ  
Dokumentace pro provádění stavby 
Zpráva o rozborech sedimentů a zeminy 

 

 Zakázka 2760/002 2016  6 

odhalen případný lokální zdroj kontaminace. Plán vzorkování byl shodný s do-
průzkumem kadmia. 

 

 
Obr. 2 Doprůzkum: plán vzorkování pro Prostřední rybník 

 

 
Obr. 3 Doprůzkum: plán vzorkování pro Prázdný rybník 

 



REVITALIZACE PR U SEDMI RYBNÍKŮ  
Dokumentace pro provádění stavby 
Zpráva o rozborech sedimentů a zeminy 

 

 Zakázka 2760/002 2016  7 

Testování ekotoxicity ve všech případech vyhovělo požadavkům Tab. 10.2 Vyhlášky 
294/2005 Sb., stejně tak i obsah EOX. Detailním do-průzkumem nebyla prokázána 
kontaminace uhlovodíků v sedimentu. Ve 2/3 vzorků však byl zjištěn zvýšený obsah kadmia 
v sedimentu ze zátopy Prázdného rybníka (v porovnání s požadavky Tab. 10.1). 

Detailní výsledky rozborů (odběry akreditovanou osobou, rozbory v akreditované laboratoři) 
jsou uvedeny v příloze C.2. 
 

A.4 Do-rozbory provedené v rámci DPS (etapa 3 - výluhy) 

Do-průzkum etapy 2 potvrdil nadlimitní obsah kadmia v sedimentu ze zátopy Prázdného 
rybníka v porovnání s Tab. 10.1 vyhlášky 294/2005 Sb. Proto je při striktním výkladu 
vyhlášky vyloučena možnost využití sedimentu z tohoto rybníku na povrch terénu. 

o dohodě s objednatelem (investorem, AOPK ČR) byly v etapě 3 provedeny výluhy dle 
přílohy 2 vyhlášky 294/2005 Sb., pro ověření možnosti uložení (odstranění) sedimentu na 
skládku. 

Detailní výsledky rozborů (odběry akreditovanou osobou, rozbory v akreditované laboratoři) 
jsou uvedeny v příloze C.3. 

 

A.5 Navržené nakládání s vytěženými sedimenty 

Jak bylo uvedeno v kapitole A.2, primárně bylo směřováno k využití sedimentu na povrchu 
terénu (předjednána byla možnost odvozu sedimentů do prostor společnosti LB Minerals. 
Tuto variantu považuje zpracovatel PD i za ekonomicky výhodnou (relativně blízká dopravní 
vzdálenost do 8 km – deponie Nová Ves, standartní poplatek spojený s uložením). Další 
zjištěnou možností je odvézt sediment do zařízení určené k využívání odpadů – skládka 
Chocovice, dopravní vzdálenost 12 km (poplatek za deponii je rovněž vyšší). Stránky 
krajského úřadu uvádějí celkem 1(2) zařízení na využívání odpadů na povrch terénu, viz 
Tab. 7, pro území okresu Cheb. 
 
Tab. 7 informace o zařízeních využívající odpady k terénním úpravám (info: Karlovarský kraj, 

09/2016) 

 
 

Z důvodu přijetí novely zákona 185/2009 Sb. v roce 2015, kdy byla zrušena příloha 9, což 
mimo jiné znamená i to, že sediment je v současnosti prakticky vždy pokládán za odpad (s 
výjimkou nakládání sedimentu při správě toků), bylo třeba rozbory i možnosti nakládání se 
sedimentem aktualizovat. Je třeba podotknout, že finální naložení se sedimenty (i 
přebytečnou výkopovou zeminou) je věcí stavebníka resp. jím vybraného zhotovitele, po jím 
provedeném ekonomickém zhodnocení aktuálních možností v regionu. Vždy však v souladu 
s platnou legislativou (zákonem 185/2001 Sb.). 

Dle souhrnných výsledků etap 1,2 a 3 se tedy předpokládají tyto možnosti nakládání se 
sedimenty: 

1. Velký Vydýmač nebude odbahněn 

2. Malý Vydýmač: souhrnné výsledky (rozbory) vyhovují příloze 10 (Tab. 10.1 i 10.2), je 
možné využití sedimentu na povrch terénu (terénní úpravy, zavážení podzemních 



REVITALIZACE PR U SEDMI RYBNÍKŮ  
Dokumentace pro provádění stavby 
Zpráva o rozborech sedimentů a zeminy 

 

 Zakázka 2760/002 2016  8 

prostor popř. využití k rekultivaci skládek). Další podrobnosti podmínek nakládání se 
sedimenty upravuje příloha 11 vyhlášky 294/2005 Sb. 

3. Prostřední rybník: dtto Malý Vydýmač, je možné využití sedimentu na povrch 
terénu 

4. Hliněný rybník: dtto Malý Vydýmač, je možné využití sedimentu na povrch terénu 

5. Prázdný rybník: Vzhledem k nadlimitnímu obsahu kadmia, ujištěného v rámci 
detailního doprůzkumu, nelze při současně platné právní úpravě sediment z 
rybníka využít na povrch terénu. Pokud by došlo k přijetí novely vyhlášky 294/2005 
Sb. (snížení limitů pro kadmium), je třeba možnosti s nakládáním ověřit. 

V rámci etapy 3 byly provedeny vodné výluhy dle přílohy 2 vyhlášky 294/2005 Sb. 
Odebraný vzorek vyhověl požadavkům dle Tab. 2.1 Vyhlášky 294/2005 Sb. – třída 
vyluhovatelnosti IIa, IIb. Sediment tedy lze uložit na skládky (ostatních) odpadů. 

Výše uvedené nakládání je konstatováno i v přílohách (SVEC – CONSULTING, s.r.o.). 

Ve všech případech se jedná o odpad, to znamená, že je třeba postupovat dle zákona 
185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění (další požadavky na původce - evidence 
odpadů, ISPOP apod.). 

 

B Přebytečná zemina 

V případě přebytečné zeminy je situace jednodušší. Pokud přebytečná zemina splní 
kvalitativní požadavky dané přílohou 10 vyhlášky 294/2005 Sb., je možné ji využít na povrch 
terénu v souladu s přílohou 11. Jedná o nakládání s odpady, to znamená, že původce musí 
postupovat v souladu se zákonem o odpadech (evidence odpadů, ISPOP apod.). 

Rozbory zeminy byly provedeny v rámci zpracování DPS v 02/2015. Odběry a testování 
provedla opět firma SVEC Consulting, s.r.o. Zemina vyhovuje limitům přílohy 10 a může být 
využita na povrch terénu. Výsledky tabulky 10.1 uvádí Tab. 8, výsledky Tab. 10.2 
(ekotoxicita) jsou uvedeny v příloze. 

Předpokládá se odvoz přebytečných zemin do zařízení určené k využívání odpadů – skládka 
Chocovice (viz výše, dopravní vzdálenost 12 km).  

 
Tab. 8 Výsledky testování směsného vzorku výkopové zeminy – Tab. 10.1 

Povrch Příloha 10 (Tab.1 - povrch terénu) Výkopová zemina 

  limit (mg/kg  sušiny) obsah (mg/kg  sušiny) 

Ni 80 3.15 

Pb 100 18.1 

As 10 8.73 

Hg 0.8 0.124 

Cd 1 <0.1 

V 180 6.91 

uhlovodíky C10-C40 300 <100 

BTEX 0.4 <0.1 

PAU 6 0.71 

PCB 0.2 <0.1 

Cr 200 7.21 

EOX 1 <0.75 

 



REVITALIZACE PR U SEDMI RYBNÍKŮ  
Dokumentace pro provádění stavby 
Zpráva o rozborech sedimentů a zeminy 

 

 Zakázka 2760/002 2016  9 

 

C Přílohy 

C.1 Etapa 1 – výsledky rozborů, osvědčení o akreditaci, průvodní listy 

C.2 Etapa 2 – výsledky rozborů, osvědčení o akreditaci, průvodní listy 

C.3 Etapa 3 – výsledky rozborů, osvědčení o akreditaci, průvodní listy 

C.4 Protokoly a rozbory výkopové zeminy, průvodní listy 

   



Holecek
Typewriter
PŘÍLOHA C. 1











































































Holecek
Typewriter
PŘÍLOHA C. 2


















































































